
 
 
 

 Stránka 1 z 2 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele 
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, 

příspěvková organizace 

IČO  75030926 

Adresa sídla Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele 
MUDr. Pavel Rusý, ředitel ZZS SČK 

Identifikační údaje zakázky 

Název veřejné zakázky 
Nákup virtualizačních a zálohovacích serverů a datového 

úložiště 

Druh veřejné zakázky  Veřejná zakázka na dodávky 

Profil zadavatele https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_72.html 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 24. 6. 2025 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje vysvětlení dotazu včetně přesného znění žádosti. 

 

Dotaz č. 1: 

Dovolujeme si požádat o upřesnění požadavku na MSA-DP+, který je technologií specifickou pro 
zařízení HPE MSA Gen6. Vzhledem k její proprietární povaze není tato technologie dostupná u jiných 
výrobců, což by mohlo omezit otevřenost výběrového řízení. Je možné pro splnění požadavků 
redundance a ochrany dat alternativně použít jiný model ochrany, např. standardní RAID DP, případně 
řešení na úrovni zálohovací nebo replikační vrstvy (např. Veeam Backup & Replication), které by 
funkčně pokrývalo požadované scénáře?  

Cílem dotazu je ověřit, zda je přípustná i technicky rovnocenná alternativa v oblasti zajištění datové 
dostupnosti. 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel k předmětnému dotazu uvádí, že pro splnění konkrétního opatření v rámci dotačního 
projektu NPO se příjemce dotace (zadavatel) zavazuje zajistit mimo jiné „Redundanci primárního 
datového úložiště“. Schválená žádost o dotaci je pro zadavatele závazná. V žádosti o dotační titul je 
doslovně uvedeno: 

„Redundance primárního datového úložiště 
Enterprise SSD nebo Flash, počet Spare disků: minimálně 1 Hotspare disk, 11 TB v redundanci MSA-DP+ 
Rotační disky + minimálně 1 Hotspare disk v každé diskové skupině, minimálně 40 TB čisté diskové 
kapacity v redundanci MSA-DP+“ 
 
Zadavatel v současné době již vlastní a provozuje diskové úložiště HPE MSA 2060 FC a k tomuto úložišti 
je třeba v rámci projektu řešit redundanci a replikaci. 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_72.html


 
 

 Stránka 2 z 2 

Předmětem dodávky jsou dvě disková pole, která budou redundantní k již používanému diskovému 
poli. Replikace bude prováděna nezávisle na dalších technologiích a serverech. 
 
Zadavatel a ani technologická povaha dodávky nepřipouští jiné technické řešení redundance 
a replikace. Zadavatel nebuduje nové prostředí, ale rozšiřuje stávající pro zajištění bezpečnosti 
ukládaných dat. Stanovené požadavky technické specifikace jsou tedy z důvodu kompatibility ve smyslu 
§ 89 odst. 5 ZZVZ ze strany zadavatele odůvodněné, protože technická povaha veřejné zakázky 
a uspokojení potřeb zadavatele i s ohledem na podmínky projektu NPO neumožňuje jiné řešení. 
 
Zadavatel závěrem dodává, že toto vysvětlení zadávací dokumentace není změnou nebo doplněním 
zadávací dokumentace, jejichž povaha by vyžadovala přiměřené prodloužení lhůty pro podání nabídek 
ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ. 
 

V Praze dne [doplnit] 

 

 

 

KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář 

zástupce zadavatele  


